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med anledning av prop 2025/26:146 Bättre 
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doktorander samt åtgärder för att motverka 
missbruk av uppehållstillstånd för studier  
 
 

 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att begränsa 

möjligheterna att arbeta med uppehållstillstånd för studier till 20 timmar per vecka 

under terminerna, och tillkännager detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen ska 

återkomma med tydligare besked om att arbete inom studentkårer, 

studentorganisationer och andra bisysslor som är godkända av lärosätet bör 

undantas från begränsningen och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Miljöpartiet välkomnar stora delar av regeringens förslag. Det är positivt att regeringen 

föreslår förbättrade migrationsrättsliga regler för forskare och doktorander och åtgärder 

mot missbruk av uppehållstillstånd för studier. Människor som kommer hit för studier 

ska ges goda möjligheter att stanna i Sverige även efter studietiden. Sverige är i stort 

behov av fler forskare, doktorander och studenter utifrån, därför är det viktigt att kraven 
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på vilka studier man kräver av är rimliga och att hänsyn tas till individuella 

omständigheter.  

Miljöpartiet delar däremot inte regeringens bedömning i avsnitt 7.1 om begränsning 

av möjligheterna att arbeta med uppehållstillstånd för studier. Att studier ska vara 

huvudsysslan är rimligt. Samtidigt måste regleringen utformas så att seriösa studenter 

inte hindras från att etablera sig på arbetsmarknaden, försörja sig och bygga nätverk 

under studietiden. Regeringens utgångspunkt är att begränsa möjligheten att arbeta 

under terminerna till EU:s miniminivå, det vill säga 15 timmar per vecka. Almega, 

Arbetsförmedlingen, Fackförbundet ST, TCO och Uppsala och Göteborgs universitet, 

anser dock att en gräns om 15 timmar per vecka är för strikt och att en sådan ordning 

riskerar att göra Sverige mindre attraktivt som studiedestination samt försvåra 

integration och kompetensförsörjning. I likhet med remissinstanserna, anser vi att en 

begränsning om 20 timmar per vecka under terminerna vore mer ändamålsenlig. Det är 

rimligt att man som student ska kunna ha ett extrajobb på helgen och därutöver ta något 

kvällspass till exempel. En begränsning bör vara rimlig och väl avvägd för att kunna 

förena behovet av att motverka missbruk men samtidigt ge studenter en verklig 

möjlighet till etablering och arbetslivserfarenhet. 

Vidare vill vi betona att arbete under sommarmånaderna även fortsättningsvis bör 

vara undantaget och att arbete inom studentkårer, studentorganisationer och andra 

bisysslor som är godkända av lärosätet bör inte omfattas av begränsningen. Regeringen 

bör återkomma med tydligare besked i denna del. 
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